
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33512 Quarta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2017

33.511 de 05/11/2017.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de 
Material Médico Hospitalar (Material Técnico) para atender as 
necessidades do Hospital Regional de Cametá, por um período 
de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 06/12/2017 a 06/12/2018.
Empresa: IMPLANORTE COMÉRCIO DE IMPLANTES ORTOPEDICOS 
DO NORTE LTDA, CNPJ nº 05.307.950/0001-87, com sede na TV. 
03 DE MAIO Nº 1218 – SALA 204 – BAIRRO: FÁTIMA – BELÉM 
– PARÁ - Tel: (91) 3229-3669 – (91) 3229-2990 – CEL: (91) 
9983-1919, e-mail: implanorte@implanorte.com.br, neste ato 
representado pelo Sr. DIEGO ARMANDO COHEN.

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA UND QUANT V. UNIT
LOTE XXI

452

KIT DE PRESSÃO NEGATIVA P, M e G DE ESPUMA 
CONFECCIONADA EM POLIURETANO-ÉSTER E HIDROFÓBIA +  

RESERVATORIO BLINDADO DE 800ML KIT 220 R$ 2.864,25

453

KIT DE PRESSÃO NEGATIVA P, M e G E EXTRA GRANDE 
DE ESPUMA CONFECCIONADA EM POLIURETANO-ÉSTER E 

RESERVATORIO BLINDADO DE 800ML KIT 30 R$ 3.420,00

454

COMPRESSA DE TULE 10X10 e 10X20CM NÃO ADERENTE C/ 
NÃO ANTIMICROBIANA, ESTERIL, COMPOSTA POR FILAMENTO 
DE POLIAMIDA EM FORMA DE MALHA HIDROFOBA, REVESTIDA 
COM IONS DE PRATA E IMPREGNADA POR POMADA HIDROFILA 

DE TRIGLICERIDEOS

UND 10.000 R$ 76,95

455

SILICONE EM INTERFACE DE POLIURETANO IMPREGNADA COM 
GEL DE SILICONE, NÃO ADERENTE, FINA, SUAVE E MALEAVEL 

QUE EMPEDE A ADERENCIA NO LEITO DURANTE A TERAPIA POR 
PRESSÃO NEGATIVA

UND 100 R$ 68,40

456

COBERTURA DE 7,5X7,5CM e 10X10CM P/ TRATAMENTO 
DE FERIDAS QUE IRRIGA, ABSORVE, LIMPA, ATIVA, 

BACTERIOSTATICO E BACTERICIDA UND 400 R$ 171,00

457

COBERTURA DE 10X10CM e 12,5X12,5CM  P/ TRATAMENTO 
DE FERIDAS QUE MANTEM UMIDADE, ABSORVE, PROTEGE E 

PROMOVE A GRANULAÇÃO UND 400 R$ 171,00

458 CONETOR Y UND 50 R$ 86,79

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 257558
PORTARIA N.º 839 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2017

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições e,
CONSIDERANDO o disposto na PORTARIA Nº 649 de 29 de se-
tembro de 2017, publicada no D.O.E. n° 33.474 de 06/10/2017;
CONSIDERANDO o pedido de prorrogação de prazo da Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar constante 
nos autos do processo nº 2017/520893;
R E S O L V E:
I - Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 
06/12/2017, o prazo para a conclusão dos trabalhos da sobredita 
Comissão de Apuração dos fatos no Processo nº 2015/240102 
e anexos, composta pelos servidores: BENEDITO RAMIRES 
BRASIL, matrícula nº 2836/1; FLÁVIO HENRIQUE LEONARDI 
FRANCO matrícula n° 57191242/1 e SOLANGE DA COSTA 
PEDROZA, matrícula nº 57197565/1, para sob a presidência do 
primeiro, apurar as irregularidades processadas nos autos supra 
referido, em tudo se observando o Direito ao Contraditório e à 
Ampla Defesa.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete do Secretário de Estado de Saúde
Pública, em 04 de dezembro de 2017.
 Vítor Manuel Jesus Mateus
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 257783
PORTARIA N.º 845 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2017

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições e,
CONSIDERANDO o disposto na PORTARIA Nº 642 de 29 de se-
tembro de 2017, publicada no D.O.E. n° 33.474 de 06/10/2017;
CONSIDERANDO o pedido de prorrogação de prazo da Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar constante 
nos autos do processo nº 2017/520941;
R E S O L V E:
I - Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 06/12/2017, 
o prazo para a conclusão dos trabalhos da sobredita Comissão de 
Apuração dos fatos no Processo nº 2015/527729, composta pelos 
servidores: BENEDITO RAMIRES BRASIL, matrícula nº 2836/1; 
FLÁVIO HENRIQUE LEONARDI FRANCO matrícula n° 57191242/1 
e SOLANGE DA COSTA PEDROZA, matrícula nº 57197565/1, 
para sob a presidência do primeiro, apurar as irregularidades 
processadas nos autos supra referido, em tudo se observando o 
Direito ao Contraditório e à Ampla Defesa.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete do Secretário de Estado de Saúde
Pública, em 04 de dezembro de 2017.
Vítor Manuel Jesus Mateus
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 257787
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N° 042/SESPA/2017
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 069/SESPA/2017, Processo nº 
2017/66057, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde 
Pública em 01/12/2017, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 
33.511 de 05/11/2017.

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de 
Material Médico Hospitalar (Material Técnico) para atender as 
necessidades do Hospital Regional de Cametá, por um período 
de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 06/12/2017 a 06/12/2018.
Empresa: BIOMARKET COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ nº 03.329.698/0001-81, com sede na BR 316 - Rua 
SANTA MARIA Nº 10 B – BAIRRO: GUANABARA – ANANINDEUA 
- PARÁ – CEP: 67.013-680, neste ato representado pelo Srº. 
JÂNIO LIRA DOS SANTOS, portador do CPF/MF nº 325.297.164-
04.
ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA UND QUANT V. UNIT

LOTE XVIII
346 FIO DE KIRSCHNER, 1,00MM x 300mm UND 1.800 R$ 9,55
347 FIO DE KIRSCHNER, 1,5MM x 300mm UND 2.400 R$ 9,55
348 FIO DE KIRSCHNER, 2,0MM x 300mm UND 3.000 R$ 10,35
349 FIXADOR EXTERNO, CROMO COBALTO, TUBO A TUBO, 3/8 - 11MM UND 12 R$ 597,40

350 FIO DE CERCLAGEM, EM TITANIO, 1,2MMX1M, P/ COLUNA, MET. 
DIAF. UND 30 R$ 35,84

351 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 3,5X10 Ref2200 UND 150 R$ 12,66
352 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 3,5X14 Ref2202 UND 150 R$ 12,66
353 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 3,5X16 Ref2203 UND 150 R$ 12,66
354 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 3,5X18 Ref2204 UND 150 R$ 12,66
355 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 3,5X20 Ref2205 UND 120 R$ 12,66
356 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 3,5X22 Ref2206 UND 120 R$ 12,66
357 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 3,5X24 Ref2207 UND 120 R$ 12,66
358 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 3,5X26 Ref2208 UND 120 R$ 12,66
359 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 3,5X28 Ref2209 UND 120 R$ 12,66
360 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 3,5X32 Ref2210 UND 120 R$ 12,66
361 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 4,5X14 Ref200 UND 50 R$ 14,37
362 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 4,5X16 Ref200 UND 50 R$ 14,37
363 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 4,5X18 Ref200 UND 50 R$ 14,37
364 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 4,5X20 Ref200 UND 50 R$ 14,37
365 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 4,5X22 Ref200 UND 50 R$ 14,37
366 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 4,5X24 Ref200 UND 50 R$ 14,37
367 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 4,5X26 Ref200 UND 50 R$ 14,37
368 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 4,5X28 Ref200 UND 50 R$ 14,37
369 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 4,5X30 Ref200 UND 50 R$ 14,37
370 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 4,5X32 Ref200 UND 50 R$ 14,37
371 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 4,5X34 Ref200 UND 50 R$ 14,37
372 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 4,5X36 Ref200 UND 50 R$ 14,37
373 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 4,5X38 Ref200 UND 50 R$ 14,37
374 PARAFUSO CORTICAL, EM CROMO COBALTO, 4,5X40 Ref200 UND 50 R$ 14,37
375 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO, 3,5X10 Ref2202 UND 70 R$ 22,16
376 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO, 3,5X12 Ref2203 UND 70 R$ 22,16
377 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO, 3,5X14 Ref2204 UND 70 R$ 22,16
378 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO, 3,5X16 Ref2205 UND 70 R$ 22,16
379 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO, 3,5X18 Ref2206 UND 70 R$ 22,16
380 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO, 3,5X20 Ref2207 UND 70 R$ 22,16
381 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO, 3,5X22 Ref2208 UND 70 R$ 22,16
382 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO, 3,5X24 Ref2209 UND 70 R$ 22,16
383 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO, 3,5X26 Ref2210 UND 50 R$ 22,16
384 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO, 3,5X28 Ref2211 UND 50 R$ 22,16
385 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO, 3,5X30 Ref2212 UND 50 R$ 22,16
386 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO, 3,5X35 Ref2213 UND 50 R$ 22,16
387 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO, 3,5X40 Ref2214 UND 50 R$ 22,16
388 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO, 3,5X45 Ref2215 UND 50 R$ 22,16
389 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO, 3,5X50 Ref2216 UND 50 R$ 22,16

390 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO,R.16 4,5x30 Ref 
202-16 UND 50 R$ 22,16

391 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO,R.16 4,5x35 Ref 
202-16 UND 50 R$ 22,16

392 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO,R.16 4,5x40 Ref 
202-16 UND 50 R$ 22,16

393 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO,R.16 4,5x45 Ref 
202-16 UND 50 R$ 22,16

394 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO,R.16 4,5x50 Ref 
202-16 UND 40 R$ 22,16

395 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO,R.16 4,5x55 Ref 
202-16 UND 40 R$ 22,16

396 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO,R.32 4,5x45 Ref 
202-32 UND 40 R$ 22,16

397 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO,R.32 4,5x50 Ref 
202-32 UND 30 R$ 22,16

398 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO,R.32 4,5x55 Ref 
202-32 UND 40 R$ 22,16

399 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO, ROSCA TOTAL, 
3,5X12 Ref2204 UND 50 R$ 22,16

400 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO, ROSCA TOTAL, 
3,5X14 Ref2204 UND 50 R$ 22,16

401 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO, ROSCA TOTAL, 
3,5X16 Ref2204 UND 50 R$ 22,16

402 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO, ROSCA TOTAL, 
3,5X18 Ref2204 UND 50 R$ 22,16

403 PARAFUSO ESPONJOSO, EM CROMO COBALTO, ROSCA TOTAL, 
3,5X20 Ref2204 UND 50 R$ 22,16

404 PARAFUSO MALEOLAR, EM CROMO COBALTO, 4,5x25 Ref201 UND 20 R$ 33,85
405 PARAFUSO MALEOLAR, EM CROMO COBALTO, 4,5x30 Ref201 UND 20 R$ 33,85
406 PARAFUSO MALEOLAR, EM CROMO COBALTO, 4,5x35 Ref201 UND 20 R$ 33,85
407 PARAFUSO MALEOLAR, EM CROMO COBALTO, 4,5x40 Ref201 UND 20 R$ 33,85

408 PLACA EM CROMO COBALTO, ESTREITA,A/C 3,5, 04 FUROS Ref 
2103 UND 30 R$ 73,12

409 PLACA EM CROMO COBALTO, ESTREITA,A/C 3,5, 05 FUROS Ref 
2103 UND 30 R$ 73,12

410 PLACA EM CROMO COBALTO, ESTREITA,A/C 3,5, 06 FUROS Ref 
2103 UND 30 R$ 73,12

411 PLACA EM CROMO COBALTO, ESTREITA,A/C 3,5, 07 FUROS Ref 
2103 UND 30 R$ 73,12

412 PLACA EM CROMO COBALTO, ESTREITA,A/C 3,5, 08 FUROS Ref 
2103 UND 30 R$ 73,12

413 PLACA EM CROMO COBALTO, ESTREITA,A/C 3,5, 10 FUROS Ref 
2103 UND 30 R$ 73,12

414 PLACA EM CROMO COBALTO, P/CALCÂNEO 3,5X26mm Ref2105 UND 10 R$ 241,69
415 PLACA EM CROMO COBALTO, P/CALCÂNEO 3,5X44mm Ref2105 UND 10 R$ 241,69
416 PLACA EM CROMO COBALTO, P/CALCÂNEO 3,5X54mm Ref2105 UND 10 R$ 241,69
417 PLACA EM CROMO COBALTO, T 3X3 Ref2120 UND 20 R$ 115,23
418 PLACA EM CROMO COBALTO, T 3X5 Ref2120 UND 20 R$ 115,23
419 PLACA EM CROMO COBALTO, T 4X4 Ref2120 UND 10 R$ 115,23
420 PLACA EM CROMO COBALTO, T 4X6 Ref2120 UND 10 R$ 115,23
421 PLACA EM CROMO COBALTO, TREVO 7X3 Ref126 UND 10 R$ 173,70
422 PLACA EM CROMO COBALTO, TREVO 7X4 Ref126 UND 10 R$ 173,70
423 PLACA EM CROMO COBALTO,1,3 3,5, 04 FUROS Ref 2104 UND 50 R$ 53,56
424 PLACA EM CROMO COBALTO,1,3 3,5, 05 FUROS Ref 2104 UND 50 R$ 53,56
425 PLACA EM CROMO COBALTO,1,3 3,5, 06 FUROS Ref 2104 UND 50 R$ 53,56
426 PLACA EM CROMO COBALTO,1,3 3,5, 07 FUROS Ref 2104 UND 50 R$ 53,56
427 PLACA EM CROMO COBALTO,1,3 3,5, 08 FUROS Ref 2104 UND 50 R$ 53,56

428 PLACA P/RECONSTRUÇÃO MALEÁVEL, EM CROMO COBALTO, 3,5 
12 FUROS Ref2108 UND 30 R$ 197,00

429 PLACA P/RECONSTRUÇÃO MALEÁVEL, EM CROMO COBALTO, 3,5 
6 FUROS Ref 2108 UND 30 R$ 179,10

430 PLACA P/RECONSTRUÇÃO MALEÁVEL, EM CROMO COBALTO, 3,5 
8 FUROS Ref 2108 UND 30 R$ 179,10

431 TALA METALICA P/ IMOBILIZACAO, 12X250MM, PACOTE C/ 12 PCT 10 R$ 10,59
432 TALA METALICA P/ IMOBILIZACAO, 19X250MM, PACOTE C/ 12 PCT 10 R$ 18,94
433 TALA METALICA P/ IMOBILIZACAO, 19X180MM, PACOTE C/ 10 PCT 10 R$ 13,77

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 257561
PORTARIA N.º 847 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2017

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições e,
CONSIDERANDO o disposto na PORTARIA Nº 647 de 29 de se-
tembro de 2017, publicada no D.O.E. n° 33.474 de 06/10/2017;
CONSIDERANDO o pedido de prorrogação de prazo da Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar constante 
nos autos do processo nº 2017/520958;
R E S O L V E:
I - Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 06/12/2017, 
o prazo para a conclusão dos trabalhos da sobredita Comissão de 
Apuração dos fatos no Processo nº 2015/555656, composta pelos 
servidores: BENEDITO RAMIRES BRASIL, matrícula nº 2836/1; 
FLÁVIO HENRIQUE LEONARDI FRANCO matrícula n° 57191242/1 
e SOLANGE DA COSTA PEDROZA, matrícula nº 57197565/1, 
para sob a presidência do primeiro, apurar as irregularidades 
processadas nos autos supra referido, em tudo se observando o 
Direito ao Contraditório e à Ampla Defesa.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete do Secretário de Estado de Saúde
Pública, em 04 de dezembro de 2017.
Vítor Manuel Jesus Mateus
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 257786
PORTARIA N.º 848 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2017

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições e,
CONSIDERANDO o disposto na PORTARIA Nº 648 de 29 de se-
tembro de 2017, publicada no D.O.E. n° 33.474 de 06/10/2017;
CONSIDERANDO o pedido de prorrogação de prazo da Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar constante 
nos autos do processo nº 2017/520962;
R E S O L V E:
I - Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 06/12/2017, 
o prazo para a conclusão dos trabalhos da sobredita Comissão de 
Apuração dos fatos no Processo nº 2015/45552, composta pelos 
servidores: BENEDITO RAMIRES BRASIL, matrícula nº 2836/1; 
FLÁVIO HENRIQUE LEONARDI FRANCO matrícula n° 57191242/1 
e SOLANGE DA COSTA PEDROZA, matrícula nº 57197565/1, 
para sob a presidência do primeiro, apurar as irregularidades 
processadas nos autos supra referido, em tudo se observando o 
Direito ao Contraditório e à Ampla Defesa.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete do Secretário de Estado de Saúde
Pública, em 04 de dezembro de 2017.
 Vítor Manuel Jesus Mateus
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 257790
PORTARIA N.º 844 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2017

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições e,
CONSIDERANDO o disposto na PORTARIA Nº 651 de 29 de se-
tembro de 2017, publicada no D.O.E. n° 33.474 de 06/10/2017;
CONSIDERANDO o pedido de prorrogação de prazo da Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar constante 
nos autos do processo nº 2017/520933;


